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REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA MARNE

ARRETE PREFECTORAL RELATIF AU
PRIX DU RAISIN SERVANT AU CALCUL DES FERMAGES

Le PREFET de la MARNE

VU :

- le livre IV du code rural et de la péche maritime, et notamment I'article L.411-11,

- I'article 6 de I'arrété préfectoral du 21 mai 2013 relatif au prix des fermages pour les baux ruraux
dans la Marne,

- l'avis émis par la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux recueilli par
consultation électronique du 22/06/2018 au 06/07/2018,

ARRETE

Article 1°:

Le prix du kilogramme de raisin, servant au calcul des fermages pour les vendanges 2017 dans le
departement de la Marne est fixé par commune selon le tableau annexé au présent arrété.

Article 2 :

Le secrétaire général de la préfecture de la Marne et le directeur départemental des territoires de la
Marne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs.

Chalons-en-Champagne, le 09/07/2018

Le Préfet
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ANNEXE

FERMAGES DE LA VENDANGE 2017
Proposion etablie par crus rattachés & des régions par le
Syndicat Professionnel des Courtiers en Vins de Champagne

CRUS DE LA MARNE CH2AMERY
ATTFMANT Blanes 6.24 | ICHANMPILLOX
ATTFMANT Noirs 6.14 | ICHAMPLAT-BOUTACOURT
AMBONNAY £.63 | JCHAMPYVOISY
ARCIS-LE-POMSART 370§ |CHANGY Blaze:
AUBOLY 5.7 | ICHANTEMERLE Blancs
AVENAY VAL DOR 6.33 | {CHANTEMERLE Mot
AVIZE 6.65 | ICHATILLON-STR-MARME
AY £.63 | [ICHAUMUZY
BARBONNEFAYEL Blancs £.24 | [CHAVENAY
BARBONNE-FAYEL Mot 6.14 | fCHAVOT-COURCOTRT Blanes
BASLIETK-SOUS-CHATILLON 3.7 | ICHAVOT-COTRCOTRT Noirs
BASST 6.24 | ICHENAY
BASSUET Blanes 6.24 | [CHIGNY-LES-ROSES
BATYE Blanes 605 | JCHOUILLY
BAYE Noirs 3.90 { ICOIZARD-JOCHES Blanes
BEAUMONT-SUR-VESLE €.63 | JCOLZARD-JOCHES Mois
BEAUNATY Blanes 6.05 | JCOLIGNY (Val des Marais) Blancs
BEAUNAY Nons 5.90 | COLIGNY (Val dez Marais) Moirs
BELVAL-30US-CHATILLON 3,70 | jCONGY Blanes
BERGERES-1ES-VERTUS £.68 | |CONGY Nens
BERGERES-SMONTAMRATI Blapez  6.05 | [CORMICY
BERGERES-S-MONTMRATL MNairs 390 | [CORMONIREUIL
BERRU 6.26 | ICORMOYEUX
BETHON Blanc: 6.24 | ICOULOMDES-LA-MOWTAGNE
BETHON Nous €.14 | ICOURCELLES-SAPICOURT
BEZANNES 6,12 | ICOURJEONNET Blane:
BILLY-LE-GRAND €32 | tCOURJEONNET Noirz
BINSON-ORQUIGNY 5,70 § ICOURMAS
BISSEUIL 6,51 | JCOURTAGNOW
BLIGHY 37 1 ICOURTHIEZY
BOUHLY 570§ [COURVILLE
BOTLEUSE 57| ICOUVROT
BOURSAULT 5T ICRAAANT
BOTZY 6.53 | [ICRUGNTY
BRANSCOURT 570 | |CUCHERY
BREUIL (LE} 3.70 | 1CUIS Blancs
BRIMONT 3.7 I CUISLES
BROUILLET RAH] l CUMIERES
BROUSSY-LE-GRA>D Blanes 6.05 : DAMERY
BROTSSY-LE-GRANTD Nous 3.80 | IDIZY
BROYES Blanc: 6.34 | IDORMLANMS
BROYES MNere 614 | {ECTEIL
BRUGNY-VAUDANCOURT Blane: 607 : EPERMATY Blane-
BRUGNY-VALTIANCOURT Mous 5.91 | JEPERNATY Xoirs
CACROY.IES-HERMONVILLE 3.70 | {ETOGES Blaze:
CELTE-S5-CHAWIEMERLE Blaner  6.34 | IETOGES Nows
CELLE-55-CHANTEMERLE MNous 6.14 | IETRECHY Blanc:
CERMAY-LES REIMS £.26 | [ETRECHY Nous
CERSEUTL 370 | \FAVERQLLES ET COENTY
{HAL ONS-STUR-VESLE 370 | IFEREBRIANGES Blarce:
CHAMBRELY 570 | IFTEREBRIAMNGES Yon-

2/3

6.12
629
5,70
570
624
6.24
6.14
570
570
570
6.07
5.1
570
6.2
6.68
6,05
5.90
6.05
5.0
6.05
5,90
5,70
6.22
5.70
£.12
5,70
£.05
5.90
6.12
5.67
5.70
570
£.24
6.68
5.70
5,70
648
5.70
£.29
6.05
6.29
5,70
6.12
6.07
5.1
6.05
590
6.05
5.99
570
£.05
5.0

FESTIGNY

FLEURY L& RIVIERE
FONTADNE SUR AY
FOWNTATNE-DENIS Nuizy Blapas
FONTATSE-DENIS Nuiry Noirs
GERMIGNTY

GERMAINE
GIVEY-LES-LOISY Bianes
GIVRY-LES-LOISY Moir:
GLANNES

GEAUVES Blanes
GUETX

HAUTVILLERS
HERMONVILLE
HOURGES
IGNY.COMBLIZY
JANVEY
JONCHERY-SUR-VESLE
JONQUERY
JOUY-LES-RERMS
LAGERY

LEINVRIGNY

LHERY

LISSE IN CHANMPAGHNE
LOISY SUR MARNE
LOISY-EN-BRIE Blanes
LOISY-EN-BRIE Nouz
LOTVOIS

LUDES

MAT LY-CHAMPAGNE
BIANCY Blanes

BIANCY Noirs
MARDEUTL
MAREUIL-LE-PORT
WAREUI-SUR-AY
MARFATHE

MERFY

{BIERTAUT Blanes

MERY-FREMECY
WMESNEUX {LES)
MESNIL-LE-HUTIER. (LE)
MESHIL-SUR-OGER (LE;
KIONDEMENT Blanes
MONDEMENT Now:z
MONIBRE
MONTGEXQOST Biznes
MONTGESOST Nows
MONTHELOX Blznes
MIOWTHELOM Mous
WIONTIGH Y -SOUS-CHATI T OX
MIONTIGHY -.SUR-VESLE
HORANGIS Blaze:
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MORANGIS Noirs
MOSLINS Blancs
MOSLINS Noirs
MOUSSY Blancs
MOUSSY Noirs
MUTIGNY
NAKTEUIL-LA-FORET
NESLE-LE-REPONS
NEUVILLE-AUX-LARRIS (LA)
NOGENT-L'ABESSE
OEULLLY

OGER

OIRY
OLIZY-VIOLAINE
ORBAIS-L'ABBAYE
ORMES

OYES Blancs

OYES Noirs
PARGNY-LES-REIMS
PASSY-GRIGNY
PEVY

PIERRY

POLLLY
PORT-A-BINSON
POUILLON

POURCY

PROULLLY
PUISIEULX

REIMS

REUIL
RILY-LA-MONTAGNE
ROMERY

ROMIGNY

ROSNAY

5.01
6.07
3.91
6.07
bRY |
6.53
5.70
5,70
3.70
6.26
5.70
6.68
6.68
5.70
3.70
6.12
6.05
5.90
6.12
5,70
5.70
6.12
5.70
5.70
5.70
5,70
5.70
6.63
6.12
5.70
6.22
5.70
370
5.70

SACY

SATNT AMAND SUR FION
SAINT GILLES

SAINT LUMIER

SAINT MARTIN D'ABLOIS Blancs
SAINT MARTIN D'ABLOIS Noirs
SAINT THIERRY

SAINT EUPHRAISE
SAINTE GEMME

SARCY

SAUDOY Blancs

SAUDOY Noirs
SAVIGNY-SUR-ARDRE
SERMIERS
SERZY-ET-PRIN
SEZANNE Blancs
SEZANNE Noirs

SILLERY

SOILLY

SOULIERES Blancs
SOULIERES Noirs

TAISSY
TALUS-SAINT-PRIX Blancs
TALUS-SAINT-PRIX Noirs
TAUXIERES

THIL
TOURS-SUR-MARNE
TRAMERY

TREPAIL

TRESLON

TRIGNY

TROIS-PUTIS

TROISSY

UNCHAIR

3/3

6.12
6.24
570
6.24
6.07
501
N0
3,70
3,70
5.70
6.24
6.14
270
6.12
570
6.24
6.14
6.63
370
6,05
3,90
6.22
6.05
.90
6.63
3.70
6.63
3,70
6.58
570
370
622
3.70

%70

VAL DE VIERE Blancs
VANAULT LE CHATEL Biancs
VANDEUIL

VANDIERES

VAUCIENNES
VAUDEMANGE

VAVRAY LE GRAND Blancs
VAVRAY LE PETIT Blancs
VENTEUIL

VERNEUIL

VERT-TOULON Blancs
VERT-TOULON Noirs
VERTUS

VERZENAY

VERZY

VILLE SOUS ORBAIS
VILLEDOMMANGE
VILLE-EN-TARDENQIS
VILLENFUVE-RENNEVILLE
VILLERS-ALLERAND
VILLERS-AUX-NOEUDS
VILLERS-FRANQUEUX
VILLERS-MARMERY Blancs
VILLERS-SOUS-CHATILLON
VILLEVENARD Blancs
VILLEVENARD Noirs
VINAY Blancs

VINAY Noirs

VINCELLES

VINDEY Blancs

VINDEY Noirs
VITRY-EN-PERTHOIS Blancs
VOIPREUX

VRIGNY

6.24
6.24
5.70
5.70
5.70
6.58
6.24
6.24
6.05
5.70
6.05
5.90
6.68
6.63
6.63
5.70
6.12
5.70
6.68
6.22
6.12
5.70
6.58
5.70
6.05
5.90
6.07
5.01
5.70
6.24
6.14
6.24
6.68
6.12



